
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 71 DEL 20/09/2024 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO EX ART. 70 CCNL FUNZIONI LOCALI 

17/12/2020 DOTT.SSA R.B. 

 

Il Direttore Generale, Paola Palmieri (nominata con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023) adotta 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore Sostituto della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente 

atto del quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

                 Il Direttore Sostituto 

       SC “Giuridico e Risorse Umane” 

                   Clara Pelliccia 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 5 pagine 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 
 
 

i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento accessorio del personale 

dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali. 

 

         
Il Responsabile della verifica contabile 

         Il Dirigente Responsabile 

           SS Risorse Strumentali 

                Marta Sottoriva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

VISTE:  

- la DGR n. XII/1651 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine 

all’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (di concerto con 

l'assessore Bertolaso)” con la quale la dott.ssa Paola Palmieri è stata nominata 

Direttore Generale di ACSS a far data dal 22/12/2023 sino al termine della 

Legislatura ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 33/2009, come modificata dalla L.R. n. 

22/2021; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 60 del 27/12/2023 con la quale 

l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario lombardo ha preso atto della 

citata DGR;   

VISTO il CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020, ed in particolare l’art. 70 comma 

2 che così recita: “tutti i dirigenti, anche neoassunti, dopo il periodo di prova, hanno 

diritto al conferimento di un incarico dirigenziale, in relazione alla natura e alle 

caratteristiche dei programmi da realizzare nonché alle attitudini e capacità 

professionali del singolo dirigente” e che al successivo comma 6 dispone che il nuovo 

sistema degli incarichi e i correlati valori di retribuzione parte fissa sono applicati con 

la decorrenza indicata al comma 3 dell’art. 89, vale a dire dal 01.01.2021;  

 

DATO ATTO che ACSS provvederà ad adottare il nuovo regolamento in materia di 

incarichi dirigenziali (affidamento, conferma e revoca) sulla base delle disposizioni 

del nuovo CCNL, il quale definirà anche i criteri di attribuzione degli incarichi; 

 

RILEVATO che, nelle more dell’adozione del regolamento di cui sopra, si rende 

necessario adempiere alle disposizioni contrattuali sopra richiamate prevedendo il 

riconoscimento dell’incarico professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, 

ispettivo, di verifica e di controllo nei riguardi di quei Dirigenti che hanno maturato i 

requisiti previsti dalle citate disposizioni contrattuali (superamento periodo di prova e 

valutazione positiva del Collegio Tecnico); 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 9 del 12/02/2024 con la 

quale si è proceduto all’assunzione in ruolo, a tempo pieno e indeterminato, in prova, 

la dott.ssa Raffaella Botta in qualità di dirigente amministrativo presso ACSS a far data 

dal 07/03/2024; 

 

VISTO quanto disposto dall’art. 13, ed in particolare dal comma 4, del CCNL Area 

Funzioni Locali del 16/07/2024 in riferimento al periodo di prova; 

 

CONSIDERATO che a far data dal 22/09/2024 saranno decorsi i 6 mesi di effettivo 

servizio prestato dalla Dr.ssa Raffaella Botta presso l’Agenzia di Controllo quale 

periodo di prova; 

 

RICHIAMATO l’art. 71 del CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020, che disciplina le 

i criteri e le procedure di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali; 

 

STABILITO, pertanto, di attribuire alla Dr.ssa Raffaella Botta l’incarico professionale, di 

consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo, classificato quale 

incarico di competenza specialistica-funzionale, con autonomia professionale per 

un punteggio base pari a 30 ai sensi del Regolamento Aziendale e del CCNL vigente; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere al conferimento di un incarico professionale, 

di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo, ex art. 70 

comma 1 lettera c) del CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020 alla dott.ssa 

Raffaella Botta in considerazione dalla capacità professionale fino ad oggi espressa, 

con decorrenza dal 23/09/2024; 

 

RILEVATO che i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento 

accessorio del personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di conferire un incarico professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, 

ispettivo, di verifica e di controllo, ex art. 70 comma 1 lettera c) del CCNL Area 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

5 
 

Funzioni Locali del 17/12/2020 alla dott.ssa Raffaella Botta a far data dal 

23/09/2024 e per una durata pari a 5 anni, classificato quale incarico di 

competenza specialistica-funzionale, con autonomia professionale per un 

punteggio base pari a 30, ai sensi del Regolamento Aziendale e del CCNL vigenti; 

 

2. di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento 

accessorio del personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

 

                Il Direttore Generale 

                Paola Palmieri 


